
         

 
 

 
X COPIA 

 

 
 

 

COMUNE DI FLORESTA 
Provincia Messina 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 224 del  Reg. 

 

Data 31.12.2020 

OGGETTO: Autorizzazione alla sottoscrizione definitiva del Contratto 
Collettivo Decentrato Integrativo del personale dipendente per l'anno 2019-
2020 parte normativa e economica – Ripartizione fondi . 

 
L’anno duemilaventi il giorno trentuno del mese di Dicembre alle ore 11:30 

presso la sala delle adunanze del Comune suddetto, Convocata con l’osservanza delle 

modalità di legge si è riunita la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 
 Presente Assente 

1) CAPPADONA ANTONINO                      Sindaco X  

2) CORICA FRANCESCO                            Assessore X  

3) MOLLICA ROSA ALBA C.                      Assessore  X 

4) SCALISI GIACOMO                                 Assessore X  

5) CALABRESE GIUSEPPE                         Assessore X  

                                                                           Totale 4 1 

 
Risultano assenti i signori: 
_______________________________________________________________________________ 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dott. Antonio Tumminello 
 
 Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sulla proposta in oggetto indicata. 

 
 
 

 
 



 

Proposta Area Amministrazione 

n. 72 del 31.12.2020 

 

RELAZIONE E PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

Vista la delibera di G.M. n. 201 del 15.12.2020 con all’oggetto: “Direttive per la contrattazione 
decentrata integrativa 2019/2020 - Approvazione schema piattaforma 2019/2021”; 

Vista l'ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo per gli anni 2019-2020, parte normativa e 
parte economica, sottoscritta in data 30.12.2020 dal Presidente e dai Componenti della Delegazione 
trattante di parte pubblica, dalle RSU e OO.SS. per la parte sindacale; 

Visto il primo Verbale prot. n. 7362 del 28.12.2020 – ipotesi di contratto Decentrato Integrativo 
sottoscritto; 

Viste le dichiarazioni delle OO.SS. allegate al suddetto verbale, sull’ipotesi di contratto decentrato 
integrativo; 

Vista la comunicazione prot. n. 7420 del 31.12.2020 di riscontro alla suddetta dichiarazione, a firma 
del Presidente della Delegazione Trattante di Parte Pubblica;  

Ritenuto quindi di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla 
sottoscrizione definitiva del CCDI medesimo parte normativa e parte pubblica; 

Visto il D.lgs. 26712000; 

Visto il D.lgs. 16512001; 

Visto il CCNL comparto Regioni ed Autonomie Locali vigente; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi 

Visto i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi della Legge 142/92 recepita dalla 

L.R.48/91 

 
SI PROPONE CHE LA GIUNTA COMUNALE 

DELIBERA 
 

1. Di approvare ipotesi di contratto così come formulato parte normativa e parte economica e la 
relazione a corredo così come formulata dalla delegazione trattante di parte pubblica, allegati 
alla presente; 

2. Di autorizzare il Segretario comunale, in qualità di Presidente della delegazione trattante di 
parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del contratto collettivo decentrato integrativo per 
l'anno 2019 – 2020; 

1. Di trasmettere la presente deliberazione e il contratto  collettivo decentrato integrativo per gli 
anni 2019-2020, parte normativa e parte economica, per la sottoscrizione alle R.S.U e alle 
OO.SS. per la parte sindacale; 

2. Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo esecutiva ai sensi dell’art. 12, 
comma 2 della legge regionale 3 dicembre 1991 n. 44 

 

        Il Responsabile dell’Istruttoria                                                           Il Sindaco Proponente 
               F.to Anna Maria Lenzo                                          F.to Antonino Cappadona 



Ai sensi dell’art. 53 della legge n. 142/90, recepito dalla L.R. n. 48/91 
 

E S P R I M E  
 

In ordine alla regolarità tecnica, PARERE          FAVOREVOLE 
 
Lì 31.12.2020                  Il Responsabile del Servizio 
                    F.to Sig.ra Anna Maria Lenzo 
 
In ordine alla regolarità contabile, PARERE        FAVOREVOLE 
 
Lì 31.12.2020                       Il Responsabile del Servizio  
                                   F.to Rag. Antonina Casella 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la sopra estesa proposta di deliberazione relativa all’argomento in oggetto; 
 
Ritenuta la necessità di provvedere in merito e fatte proprie le motivazioni e le argomentazioni addotte 
in ordine al provvedimento proposto; 
 
Con voti favorevoli espressi in forma palese; 

 
DELIBERA 

 
Di approvare integralmente la su estesa proposta, ivi comprese le motivazioni in fatto e in diritto 
esposte in premessa. 

 
Inoltre, la Giunta Comunale, ritenuto urgente provvedere in merito per le motivazioni espresse in 
premessa del presente atto, con separata votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 

Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12, comma 2 della 
legge regionale 3 dicembre 1991 n. 44. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta 
 
 

IL PRESIDENTE 
  F.to Antonino Cappadona 

 

Il Segretario Comunale                         L’Assessore 

              F.to Antonio Tumminello                          F.to Ing. Francesco Corica 

 

 
Il sottoscritto, Segretario Comunale visti gli atti d'ufficio, 
 

A T T E S T A 
 

- Che la presente deliberazione in applicazione dell’art. 11 della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44, 

come modificato dall’art. 127, comma 21, della L.R. n. 17/2004, 

 

X Sarà pubblicata all’albo pretorio on-line del Comune il giorno 02.01.2021 per rimanervi per quindici 

giorni consecutivi e, quindi fino al 17.01.2020 con il nr. cron. 05 

 

Dalla Residenza comunale 31.12.2020 
 

 Timbro     Il Segretario Comunale 
                                                                                                                  F.to Dott. Antonio Tumminello 

     

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 [X] Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi 

dell’art. 12, comma 2, della L.R. n° 44/1991. 

 [ ] E’ divenuta esecutiva il ________________________, essendo decorsi giorni dieci consecutivi 

dall’inizio della pubblicazione. 

  

 

Dalla Residenza comunale, 31.12.2020       Il Segretario Comunale 
                                                  F.to Dott.  Antonio Tumminello   

   

 
 
 
 

 
 



 

 

 


